2C A

ADUANAS
REPUBLICA DOMINICANA

Ingresos
Tasas y Derechos

Direccion General de Aduanas

Estado de Rendimiento Financiero

Del ejercicio terminado al 30 de Noviembre de 2025 y 2024
(Valores en RDS$ pesos)

Ingresos por transacciones con contraprestacion

Transferencias

Recargos, multas y otros ingresos

Total ingresos

Gastos

Sueldos, salarios y beneficios a empleados

Subvenciones y otros pagos por transferencias

Suministros y materiales para consumo
Gasto de depreciacion y amortizacion

Otros gastos
Gastos financieros
Total gastos

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)

Li

uan Carlos
Contador

AR

Ko

2025 2024
4,969,440,843 4,733,216,111

490,767,131 490,653,711
2,952,133,495 3,772,639,546

513,986,917 309,735,834
8,926,328,386 9,306,245,202

(4,467,522,178)
(85,102,946)
(311,297,168)
(183,196,000)
(1,681,724,763)
(12,191,136)

(4,241,317,678)
(167,699,934)
(469,049,534)
(163,490,706)

(1,115,197,411)

(12,023,559)

(6,741,034,190)

(6,168,778,822)

2,185,294,196

3,137,466,380

)

dal



