

Dirección General de Aduanas
Estado de Rendimiento Financiero
Del ejercicio terminado al 30 de Noviembre de 2025 y 2024
(Valores en RD\$ pesos)

	2025	2024
Ingresos		
Tasas y Derechos	4,969,440,843	4,733,216,111
Ingresos por transacciones con contraprestación	490,767,131	490,653,711
Transferencias	2,952,133,495	3,772,639,546
Recargos, multas y otros ingresos	513,986,917	309,735,834
Total ingresos	8,926,328,386	9,306,245,202
Gastos		
Sueldos, salarios y beneficios a empleados	(4,467,522,178)	(4,241,317,678)
Subvenciones y otros pagos por transferencias	(85,102,946)	(167,699,934)
Suministros y materiales para consumo	(311,297,168)	(469,049,534)
Gasto de depreciación y amortización	(183,196,000)	(163,490,706)
Otros gastos	(1,681,724,763)	(1,115,197,411)
Gastos financieros	(12,191,136)	(12,023,559)
Total gastos	(6,741,034,190)	(6,168,778,822)
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)	2,185,294,196	3,137,466,380


Lic. Juan Carlos Jimenez Nadal
Contador General

